
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  69/22  del  09/06/2022 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI 
COORDINAMENTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE FIRENZE RI02FI 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Richiamato  il provvedimento n. 33/22 del 25/03/2022 "Approvazione avviso per il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa individuati e graduati con provv. 
n. 32/22 del 25 marzo 2022 e contestuale avvio del procedimento di acquisizione 
candidature e di selezione. Scadenza per la presentazione delle domande: ore 12:30 del 
04/04/2022” ed in particolare il suo allegato lett. A l’“Avviso interno per il conferimento 
degli Incarichi delle Posizioni Organizzative 2022”, come successivamente rettificato con 
provvedimento n. 34/22  del  28/03/2022 che prevedeva “Nell’ipotesi in cui il presente 
avviso vada deserto, in toto o in parte, per mancata presentazione di candidature o per 
rinuncia dei candidati prima della conclusione della fase di valutazione, il Comitato di 
Direzione non si insedia o, se già insediato, prende atto della rinuncia dei candidati. In 
questo caso, l’assegnazione dell’incarico di posizione organizzativa privo di candidature 
o oggetto di rinuncia, verrà eventualmente disposta dal Direttore o dal Dirigente 
competente con proprio atto.”; 

 Richiamato integralmente il proprio provvedimento n.41/22 del 11/04/2022 
“CONFERIMENTO INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”; 

 Ricordato che al punto n.  3 del dispositivo del provvedimento n. 41/22 soprarichiamato 
è stato preso e dato atto “che non è pervenuta alcuna candidatura per il Servizio 
RISTORAZIONE FIRENZE RI02FI e che in merito il Comitato di Direzione decide di non 
provvedere all’attribuzione riservandosi di procedere successivamente”; 

 Dato atto che il Comitato di Direzione, nella seduta del 6 giugno 2022, convocata 
telematicamente,  ha confermato la necessità di procedere ad attribuire l’incarico di 
Posizione Organizzativa -  Ristorazione Firenze RI02FI, come individuato  e pesato con 
provvedimento del Direttore n. 32/22  del  25/03/2022 “Descrizione degli incarichi di 
posizioni organizzative e relativa graduazione ai sensi del disciplinare approvato con 
provvedimento del direttore n. 126/2020 ed integrato con provvedimento n. 25/21:  
approvazione”; 

 Considerate le esperienze pluriennali della dipendente Mafalda Viviano nella gestione 
delle funzioni e responsabilità ascritte al servizio Ristorazione Firenze RI02FI, in 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

particolare con riferimento alla gestione dei servizi esternalizzati,  esercitate come 
posizione organizzativa dal 1 gennaio 2011 fino al 31 marzo 2022; 

 

 
DISPONE 

 
 

 
1. Di procedere per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate a conferire l’incarico di posizione organizzativa di 

coordinamento del Servizio Ristorazione Firenze RI02FI alla dipendente Mafalda Viviano 

per il periodo dal 13 giugno  2022  al 31 marzo 2023 salvo le ipotesi di revoca 

disciplinate dal CCNL e dagli atti amministrativi presupposti al presente provvedimento; 

 

2. Di stabilire che la relativa retribuzione di posizione lorda annua, calcolata per tredici  

mensilità, per l’incarico di coordinamento del Servizio Ristorazione Firenze RI02FI - resti 

confermata a € 7.500=, come individuata dal  provvedimento del Direttore n. 32/22 del 

25 marzo 2022; 

 

3. Ricordato che il valore della retribuzione di risultato per le posizioni organizzative è 

determinato secondo quanto previsto dal "Sistema di misurazione e valutazione delle 

prestazioni del personale di comparto", in particolare art. 7 e 8, approvato con 

provvedimento n. 178/20 del 31/12/2020; 

 

4. Di dare mandato al Servizio Gestione, Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane di 

informare la RSU e le OO.SS. dei contenuti del presente atto.  

   

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 
         

 
              Il Direttore 
            Dott. Enrico Carpitelli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2022-06-12T16:59:19+0000




